1

平成２８年度第１回愛知県環境審議会会議録

１ 日時

  平成２８年１１月８日（火）午前１０時３０分～午前１１時３０分

２ 場所

  愛知県庁本庁舎６階 正庁

３ 出席者

 委員１９名、森岡副知事、説明のために出席した環境部職員２３名

４ 審議の概要

（１）開会

   委員３０名中１９名が出席しており、定足数を満たしていることを確認

（２）あいさつ

   森岡副知事

（３）議事

  ア 会長の選出

    織田委員から青木清委員の推薦があった。

    他に候補者はなく、全会一致で青木委員が会長に選出された。

  イ 会長あいさつ

ウ 傍聴人について

    青木会長が、３名の傍聴人があることを報告した。

  エ 会議録の署名について

    青木会長が、会議録の署名人として、小嶋委員及び酒巻委員を指名した。

オ 会長代理の指名

    青木会長が大東委員を会長代理に指名した。

  カ 専門部会の構成と部会長

    青木会長が各専門部会を構成する委員、専門委員及び特別委員並びに各専門部会の

部会長を指名した。

 2

  キ 諮問

諮問事項「生活環境の保全に関する水質環境基準の水域類型の見直しについて」

及び「水質汚濁防止法に基づく化学的酸素要求量、窒素含有量及びりん含有量に係る

総量削減計画の策定等について」、事務局から説明を受けた。

    この諮問事項については、青木会長が水質部会に付託した。

  ク 報告

「愛知県災害廃棄物処理計画の概要」及び「食品廃棄物の不適正処理事案の経緯及

び現況」について、事務局から報告を受けた。

（４）閉会

以上

愛知県環境審議会委員  小 嶋 仲 夫

愛知県環境審議会委員  酒 巻 史 郎